Das Siegel war wohl in der rechten unteren Ecke des Pergaments aufgedrückt, welche heute samt dem Siegel abgerissen ist. Infolge einstiger Faltung des Pergaments sind die Spuren des Siegels in der Mitte des Pergamentblattes noch zu sehen (Durchmesser 7 cm). Am 16. Juni 1277 war, wie aus der Unterfertigungsformel des beglaubigenden Notars hervorgeht, das Siegel noch vorhanden.

✕ In nomine domini nostri Iesu Christi. Pelegrinus^{a)} dei gratia sancte Aquileg(ie)nsis sedis patriarcha Haligge abbatisse suisque sororibus futuris et presentibus in perpetuum. ✕ | Cum ecclesie nobis commissę plus prodesse quam preesse debeamus, precipue tamen utilitatibus monasteriorum et ecclesiarum ac deo dicatis locis nobis invigilandum censemus. Huius rei gratia eterne remunerationis intuitu petitioni dilecte in Christo filie nostre Haligge abbatisse monasterii sanctę Marie^{b)} quod situm est iuxta | muros Aquilegie^{c)} annuentes, pro honestate ecclesie nostre ac nostra antecessorumque et successorum^{d)} nostrorum salute, auctoritate et potestate nobis concessa confirmamus et stabilimus omnes donationes quas pie memorie Poppo^{e)} patriarcha fecit iam dicto monasterio, specialiter locum qui dicitur Insula cum * omnibus * suis * pertinentiis tam cultis quam incultis^{f)} vel etiam excolendis, villas quoque non^{g)} longe a civitate, villam videlicet de Tercio, villam de Ciruiana, villam de sancto | Martino, villam de Musculo, villam de Morticino, villam de Altura, predium de Sacilo, * villam de Pertegulis cum omnibus pertinentiis earum^{h)} | que sunt a lacu qui est in Summa Silua usque in terraⁱ⁾ de Castellone, a prato Frascario usque ad Caluenzan, a casa Svaldana^{j)} sicut tenet | Rouedula et Amphora rectum in Cornio sicut tenet Zumellus cum campis, pratis, pascuis, silvis, venationibus, aquis aquarumque, decursibus, paludibus, piscationibus, cultis et incultis. Insuper quoque et nos ob nostre reverentiam memorie eidem ecclesie contradimus duos mansus apud Tulminum. | Presertim donationem advocatie quam

^{a)} *Pelegrinus* B. ^{b)} *Marie* teilweise in Majuskeln A. ^{c)} *Aquilegie* mit Verweisungszeichen nachgetragen B.
^{d)} *et successorum* mit Verweisungszeichen nachgetragen B. ^{e)} *p* (von *pie*) und *memorie Poppo* in schwarzer statt der sonst verwendeten braunen Tinte, anscheinend Korrektur A. ^{f)} *quam incultis* irrtümlich verdoppelt B; Überflüssiges durch daruntergesetzte Punkte getilgt. ^{g)} *non* fehlt wegen ausgerissenen Randes B. ^{h)} Vor *e* Rest eines getilgten Buchstabens A. ⁱ⁾ So statt *terram* A B. ^{j)} *Suallana* B.

fecit Engilbertus comes de Gorza prefatę ecclesię pro redimenda^{k)} carrina tempore quo pro homici|dio perpetrato in penitentia fuit, quam etiam eiusdem donationis intuitu ipsius monasterii sorores pro eo persolvebant, scilicet in villis | TerciO et CíruianO et Musclo et Altura et Pertegulis, alteram quoque donationem quam postea idem comes Engilbertus rursum secunda vice | fecit ipsi ecclesię de tota eius advocatia de omnibus villis et possessionibus quam iuste sive iniuste habuisse videbatur super eodem | monasterio et resignavit et donavit sepedictę eidem ecclesię pro remedio anime * Beatrixis sororis suę * receptis tamen in concambio VII | massariciis, quas prenominata Beatrix pretaxatę ecclesię contulerat quando religionis habitum ibidem assumpsit, ei roboramus et stabilimus | atque sub pena excommunicationis concludimus, precipientes et statuentes, ut nulli omnino deinceps personę nulla penitus occasione | liceat prescriptas donationes infringere aut violare. Si quis autem contra hoc nostrum statutum ullo umquam tempore ire presump|serit vel in irritum revocare voluerit, officio et beneficio privetur et expers fiat in die obitus sui corporis et sanguinis Christi ac | extreme dampnationis ultionem cum Iuda traditore recipiat. Ut ergo inconvulsa permaneat hec auctoritatis nostrę pagina, | sigilli nostri impressione eam muniri iussimus his^{l)} testibus adhibitis: Pelegrimus^{m)} patriarcha, * Romanus Gurcensis * episcopus, Engilbertus co|mes de Gorza, Gebhardusⁿ⁾ de Nivvenburch^{o)}, Otakker^{p)} de Titiân^{q)}, Uvernhart^{r)}, Fride-ricus^{s)}, HartvVicus^{t)} et alter HartvVicus^{u)} | puer de CafriacO, Leonhardus de Langenagcher^{v)}, Hainricus cognomento Zisil, Pertoldus de MosEburch, Engilbertus et | Diethalmus de Gorza, Rudolfus de Tünisperg^{w)}, Purchardus de Sivinich^{x)} et alii plures. |

Acta sunt hec in palatio Aquilegiensi anno incarnationis domini M C XXX VIII, indictione VI, feliciter amen^{y)}. |

Ego Rvbertus^{z)} notarius sanctę Aquilegiensis ecclesię iussu domini Pelegrimi^{a)} patriar- che et | rogatu Engilberti comitis de Gorza hanc cartam descripsi.

^{k)} *re* in A nicht mehr eindeutig lesbar; Erg. nach B. ^{l)} *hiis* B. ^{m)} *Pelegrinus* B. ⁿ⁾ *Gebhardus* B.
^{o)} *Nivenburch* B. ^{p)} *Ottakker* B. ^{q)} *Titian* B. ^{r)} *Wernhart* B. ^{s)} Erstes *i* über der Zeile nachgetragen A.
^{t)} *Hartwicus* B. ^{u)} *Hartwicus* B. ^{v)} *Langenacher* B. ^{w)} *Tunisperch* B. ^{x)} *Sivinich* B. ^{y)} Wegen abgerissenen rechten Randes von A ist nur das *a* vollständig erhalten, dazu der linke Teil des nach Art der gleichzeitigen päpstlichen Privilegien gedehnten Gegenbogen-*m*, von Kürzungszeichen durchkreuzt. Nachzeichnung des ganzen *amen* in B. ^{z)} *Rubertus* B. ^{a)} *Pelegrini* B.